



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023 № 290

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 13.11.2014 № 765 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.12.2014 № 903, от 10.03.2015 № 102, от 16.04.2015 № 215, от 06.08.2015 № 480, от 22.09.2015 № 594, от 13.11.2015 № 719, от 04.12.2015 № 771, от 29.12.2015 № 888, от 17.03.2016 № 158, от 05.04.2016 № 190, от 06.06.2016 № 312, от 29.06.2016 № 380, от 22.08.2016 № 486, от 11.10.2016 № 594, от 28.11.2016 № 691, от 28.12.2016 № 790, от 31.03.2017 № 180, от 11.07.2017 № 448, от 05.10.2017 № 660, от 27.12.2017 № 912, от 29.03.2018 № 177, от 24.08.2018 № 568, от 05.10.2018 № 636, от 26.12.2018 № 919, от 12.04.2019 № 200, от 04.06.2019 № 335, от 08.10.2019 № 589, от 18.12.2019 № 775, от 21.04.2020 № 226, от 02.06.2020 № 315, от 10.07.2020 № 412, от 11.12.2020 № 770, от 26.12.2020 № 868, от 31.03.2021 № 202, от 28.04.2021 № 271, от 02.07.2021 № 410, от 23.09.2021 № 615, от 03.11.2021 № 684, от 28.12.2021 № 867, от 14.02.2022 № 64, от 21.02.2022 № 77, от 14.04.2022 № 240, от 07.10.2022 № 723, от 17.11.2022 № 833, от 27.12.2022 № 1047, от 29.03.2023 № 126), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «1 125 333,7 тыс. рублей» заменить словами «1 129 172,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «109 902,6 тыс. рублей» заменить словами «113 741,1 тыс. рублей»;
- в графе 5 пункта 1 раздела «Показатели Государственной программы» цифры «57,3» заменить цифрами «61,2»;
- подраздел 1 раздела «Структура Государственной программы» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

1.7.	Обеспечена выплата субсидий автономной некоммерческой организации «Центр информирования граждан по вопросам социально-экономического развития Смоленской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности по оказанию консультативных и информационных услуг	оказаны услуги в области просвещения и информирования граждан по вопросам социально-экономического развития Смоленской области	доля респондентов, считающих достаточным освещение в средствах массовой информации деятельности исполнительных органов Смоленской области
------	--	--	---

- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:
 - в графе «всего» цифры «330 013,1» заменить цифрами «333 851,6»;
 - в графе «2023 год» цифры «109 902,6» заменить цифрами «113 741,1»;
- в позиции «областной бюджет»:
 - в графе «всего» цифры «330 013,1» заменить цифрами «333 851,6»;
 - в графе «2023 год» цифры «109 902,6» заменить цифрами «113 741,1»;

2) в пункте 1 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование и развитие информационных ресурсов, обеспечение информационной открытости исполнительных органов Смоленской области» раздела 2:

- в графе 5 цифры «57,3» заменить цифрами «61,2»;
- графу 8 дополнить цифрами «, 1.7»;

3) в разделе 4:

- в подразделе 1:
- после пункта 1.6 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

1.7.	Субсидии автономной некоммерческой организации «Центр информирования граждан по вопросам социально-	Департамент Смоленской области по внутренней политике	областной бюджет	3 700,0	3 700,0	0,0	0,0
------	---	---	------------------	---------	---------	-----	-----

экономического развития Смоленской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности по оказанию консультативных и информационных услуг						
--	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «281 870,4» заменить цифрами «285 570,4»;
- в графе 6 цифры «93 956,8» заменить цифрами «97 656,8»;
- в подразделе 2:
- в пункте 2.3:
- в графе 5 цифры «7 290,8» заменить цифрами «7 429,3»;
- в графе 6 цифры «2 328,5» заменить цифрами «2 467,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «48 142,7» заменить цифрами «48 281,2»;
- в графе 6 цифры «15 945,8» заменить цифрами «16 084,3»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «330 013,1» заменить цифрами «333 851,6»;
- в графе 6 цифры «109 902,6» заменить цифрами «113 741,1».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

